

## Förundersökning

**Brand i föreningslokal,  
Malmö  
2017-03-12**



Anna Andersson Carlin

---

## DOKUMENTINFORMATION

Ärende:	Förundersökning
Handläggare:	Anna Andersson Carlin
Beställare:	Bertil Nilsson
Diarienummer:	1900.2017.01440
Händelse:	Branden 2017-03-12, söndag, klockan. 03.51 Insatsrapport

Version	Datum	Utgåva	Handläggare	Kvalitetsgranskare
	2017-04-07	Förundersökning	ACN	UBM

**Bilagor:**

Insatsrapport: 2017/01336 (internt larmnummer) Bilaga 1

Polisrapport: 5000-K297894-17 Bilaga 2

## **Anledning till förundersökningen**

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna.

Förundersökningen är beställd av processägare Bertil Nilsson.

## **Beställning/uppdrag**

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder och sakkunnigutlåtande.

## ***Byggnad***

Byggnaden är uppförd i slutet av 1940-talet och har tidigare troligen använts som industribyggnad. Idag finns det bl a föreningslokaler, bilverkstad med däckservice och lägenheter i byggnaden. Den är uppförd i betong och har fasad av tegel. Byggnadens brandtekniska klass är svår att bestämma och brandskyddet är i flera delar bristfälligt för den typ av verksamhet som bedrivs.

## **Beskrivning händelse**

Någon kastade sten, foto 2, mot ett av de fönster som finns i föreningslokalen och efter några kast krossades fönstret. Därefter kastades någon form av brandfarlig vätska in som antändes. Personerna som befann sig i föreningslokalen utrymde.

Larm om brand inkom till räddningstjänsten den 12 mars 2017 kl 03.51 och vid framkomst konstaterades rökutveckling från ett av fönstren på första våningen. Branden släcktes utifrån till en början, därefter gick rökdykare in i lokalen och avslutade släckningen. Byggnaden utrymdes och sedan evakuerades röken med hjälp av räddningstjänstens fläktar.

## **Beskrivning skador**

Föreningslokalen på första våningen blev brandskadad och kraftigt sotskadad, foto 1 och 3. Sotskador fanns också i trapphuset. Utredaren har inte haft tillträde till några av de andra lokalerna varför dessa inte kan beskrivas.

Inga personskador har rapporterats.

## **Trolig orsak**

Branden orsakades av att någon kastade in brandfarlig vätska genom ett krossat fönster. Vätskan antändes och branden fick fäste i inredning samt fönsterkarm mm inne i lokalen.

## **Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering**

I samband med insatsen upptäcktes att det bodde personer i byggnaden som uppfattades som en industribyggnad med bl a en bilverkstad i. Det var lägenheter på första och andra våningen. I källaren upptäcktes också ett boende där det enligt insatsrapporten bodde 6 personer. Det fanns också en föreningslokal på första våningen (där branden var lokaliserad).

Det är oklart om det finns bygglov för boende och föreningsverksamhet i byggnaden och om brandskyddet är korrekt utformat. Det finns flera brandskyddstekniska brister som utredaren såg vid besöket, t ex blockerad utrymningsväg från föreningslokalen, foto 4 (dels av rör på insidan men även från utsidan då den är klädd med kakel), endast en utrymningsväg från boendet i källaren, foto 5 och 6, handbrandsläckare som inte är kontrollerade. Flera brister har också rapporterats av insatschefen, fel klassning på dörr i brandcellsgräns, blockerad utrymningsväg, brännbart material i utrymningsväg.

Det är fastighetsägaren som är ansvarig för att brandskyddet uppfyller gällande regler.

Räddningstjänsten Syd distrikt Centrum har påbörjat en tillsyn enligt LSO i byggnaden.

*Lund 2017-04-05*

*Anna Andersson Carlin  
Brandingenjör  
Räddningstjänsten Syd*

Källhänvisning  
Insatsrapport 2017/01336  
Polisrapport 5000- K297894-17  
Intervju med insatschef  
Besök på platsen 2017-03-13 tillsammans med polisens forensiker



Foto 1 krossat fönster och brandskador på fönsterkarm och vägg



Foto 2 sten som troligen använts för att krossa rutan



Foto 3 brandskador på golv vid vägg under fönstret



Foto 4 blockerad utrymningsväg från föreningslokalen



Foto 5 visar nedgång till boende i källaren, soffa står precis innan för dörren (brännbart material i utrymningsvägen samt blockerar i utrymningsvägen)



Foto 6 visar hur den alternativa utrymningsvägen från källaren är blockerad av galler samt cyklar